



COVID-19 PANDEMİSİ SÜRECİNDE TOPLUMSAL CİNSİYET ÇALIŞMALARINI İZLEME RAPORUMUZ YAYINDA!



COVID-19 Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları İzleme Raporu

SU Gender olarak #GenderPandemic etiketiyle, pandemi konusunu toplumsal cinsiyet ekseninde tartışan araştırmalar, fikir yazıları, raporlar, savunuculuk aktiviteleri gibi birçok alanda hem Türkiye'yi hem de uluslararası alanı kapsayan bir izleme faaliyeti sürdürdük. Merkez asistanları Aslı Aygüneş ve Oğuz Can Ok'un kaleme aldığı izleme raporu, Mart-Eylül arasında altı ay boyunca yaptığımız bu izleme çalışmasının sonuçlarını içeriyor. Bu raporla pandemi sürecinde yürütülen çalışmaları dört ana başlık altında derlemeye çalıştık: (1) Pandemi Gölgesinde Toplumsal Cinsiyet Temelli Eşitsizlikler, (2) Toplumsal Cinsiyet Temelli Şiddet ve Pandemi, (3) Haklara Erişim ve Pandemi, (4) Ekonomik Özgürlükler ve Pandemi. Raporla ulaşmak için [tıklayın](#). Raporla bağlantılı olarak pandeminin birinci senesinde toplumsal cinsiyet çalışmalarını konuşacağımız bir paneli 20 Şubat'ta gerçekleştireceğiz. Bültenin sonunda kayıt bilgilerinizi bulabilirsiniz.

SU Gender Uluslararası Toplumsal Cinsiyet Ağına Üye Oldu

SU Gender olarak Columbia Üniversitesi Uluslararası İlişkilerde Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Ağı ([Women and Gender in Global Affairs Network/ WGGGA](#))'na üye olduk. WGGGA uluslararası alanda disiplinlerarası ve toplumsal cinsiyet odaklı çalışan araştırma merkezleri ve akademisyenler arasında bir ağ oluşturmak; farklı alanlarda kamu, özel sektör veya sivil toplum temsilcileriyle çalışarak farkındalık yaratmak ve politikaları etkilemek amacıyla çalışmalar yürütüyor. Dünya genelinde toplumsal cinsiyet çalışmalarının karşılaştığı zorlukları önlemeyi ve uluslararası bir dayanışma ortamı yaratmayı amaçlayan WGGGA, dildeki cinsiyetçilikten pandeminin toplumsal cinsiyet perspektifine değin farklı konularda atölyeler ve webinarlar düzenliyor. WGGGA önümüzdeki dönemde kendi ülkesinde toplumsal cinsiyet çalışmaları yürütmekte zorlanan akademisyenler için misafir öğretim üyeliği, kütüphane erişimi desteği, konferans ve atölyelere erişim desteği gibi imkanlar yaratmayı planlıyor.

Cinsel Taciz, Cinsiyete Dayalı Şiddet ve Ayrımcılık Webinarları

SU Gender olarak üniversite içinde ve dışında cinsel taciz, cinsiyete dayalı şiddet, çeşitlilik ve kapsayıcılık konularında geçtiğimiz Mayıs ayından beri düzenlediğimiz webinarlar bu yıl da devam edecek. Cinsel Taciz, Cinsiyete Dayalı Şiddet ve Ayrımcılık: Araştırma, Eylem, Yazma Deneyimleri webinar serisinde bugüne kadar düzenlenen tartışmaların geçmiş videolarına Türkçe altyazılı olarak [SU Gender YouTube kanalı](#)nda ulaşabilirsiniz.

Nerelere Katıldık?

- SU Gender-EDU iş birliği kapsamında 8 Ocak'ta çeşitli şirketlerden temsilcilerin katıldığı "Çalışma Hayatında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği" başlıklı eğitimi tamamladık. Eğitmenliğini Zeynep Gülrü Göker'in yaptığı oturumda toplumsal cinsiyet, toplumsal cinsiyet eşitliği, ayrımcılık gibi kavramlar hakkında konuştuk ve çalışma hayatında toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etmeye yönelik farkındalık kazandırmak için neler yapılabileceğini tartıştık.
- Barilla çalışanlarının hikayeleri ile Dönüştürücü Öğrenme pratiklerini kullanarak Kapsayıcı Dil ve Kurum Kültürü kitapçığı çalışmamıza bu ay da devam ettik. 2020 dönemi boyunca gerçekleştirdiğimiz beş atölyenin sonrasında başlattığımız bu çalışmaya pandemi döneminde 120 Barilla çalışanı katkıda bulunuyor.
- Zeynep Gülrü Göker, 12 Ocak'ta İstanbul Politikalar Merkezi tarafından düzenlenen Salgın ve Toplum webinar serisinin "Türkiye'de ve Dünyada Kadın" başlıklı paneline konuşmacı olarak katıldı; siyaset ve demokrasiye toplumsal cinsiyet perspektifiyle bakmanın önemi üzerine konuştu. Etkinliği izlemek için [tıklayın](#).
- Özge Ertem, Medyascope'ta Seval Şahin'in sunduğu Şehir Hepimizin programına konuk oldu. 'Geç Osmanlı dönemi açlık ve kıtlık hafızası' başlıklı bölümde Ertem, kıtlıkların özellikle misyoner günlükleri ve Ermeni yardım komitesi raporu gibi kayıtlarda bıraktığı izlerden bahsetti. Kıtlık döneminin kayıp seslerine ve tarihine farklı kaynaklardan ve arşivlerden nasıl ulaşılabileceği sorusunu ele aldı.
- SU Gender ekibi olarak kendimizi geliştirmek istediğimiz ve merak ettiğimiz alanlarda ekip eğitimleri almaya devam ediyoruz. Hindistan'da genç feminist bir topluluk tarafından kurulmuş olan ve toplumsal dönüşüm yaratmak için toplulukların ve genç liderlerin güçlendirilmesini hedefleyen [One Future Collective](#) yürütücülüğünde bir Feminist Liderlik Atölyesi'ne katıldık. Geleneksel liderlikten feminist liderlik anlayışına giden teorik çerçeveyi inceleyerek başlayan atölyede, toplulukların farklı alanlarda nasıl her üyesinin liderlik potansiyelini ortaya çıkaracak biçimde organize edilebileceği ve SU Gender'ın çalışma yöntemlerine nasıl bir kez daha bu gözle bakılabileceğini beraber düşündük.

Önümüzdeki Ay Neler Var?

**Dicle Koğacıoğlu
Makale Ödülü** *Son başvuru tarihi
1 Ekim 2021*

Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü 2021 başvuruları açıldı

Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, 2009 yılında aramızdan ayrılan meslektaşımız, arkadaşımız, sosyolog Dicle Koğacıoğlu anısına Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi'nin de desteğiyle SU Gender tarafından verilen bir makale ödülüdür. 2010 yılından bu yana verilen ödülün amacı, Türkiye üzerine toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek ve genç araştırmacıları teşvik etmektir. Ödül, yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile yüksek lisans derecesini son iki yıl içerisinde almış araştırmacılara açıktır. Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü'ne bu yılki son başvuru tarihi **1 Ekim 2021**'dir. Başvuru koşulları ile ilgili detaylı bilgiye ulaşmak için [tıklayın](#).

Pandeminin Birinci Senesinde Toplumsal Cinsiyet Paneli

SU Gender olarak yürüttüğümüz izleme faaliyeti sonunda Aslı Aygüneş ve Oğuz Can Ok'un kaleme aldığı COVID-19 Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları İzleme Raporu'nu anlatacağımız ve konuyu farklı yönleriyle tartışmaya açacağımız paneli 20 Şubat Cumartesi günü 13.00-17.00 saatleri arasında düzenliyoruz. Kadına yönelik şiddet, engeli olanların haklarına erişimi, sağlık ve eğitime erişim, LGBTİ+'ların yaşadığı sorunlar ve savunuculuk çalışmaları, kadın emeği gibi konularda çalışan sivil toplum örgütlerinin bir araya geleceği bu panelde yürütülen raporlama ve savunuculuk çalışmalarını dinleyip birlikte tartışma fırsatı bulacağız. Kayıt olmak için [tıklayın](#).

Mor Sertifika Programı Kış Okulu Şubat'ta da Çevrimiçi!

Mor Sertifika Programı 2021'in ilk eğitim çalışmasını Şubat'ta çevrimiçi olarak düzenleyecek. Başvuruları halen açık olan programda 60 öğretmen ve öğretmen adayını 2 hafta sonu toplumsal cinsiyetle kesişen farklı konularda düşünmek üzere bir araya getireceğiz.